муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Школа № 99»

городского округа Самара

ПРИКАЗ

_04.04.2025г._№ 118_-од
443106, г. Самара, ул. Алма-Атинская, д. 122,

 тел./факс (846) 956-98-06, E-mail:school-99@rambler.ru

С приказом ознакомлены:

«О назначении ответственного за проведение тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

   В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в Российской

Федерации, обеспечения эффективности образовательной деятельности и оказания необходимой

поддержки обучающихся, не владеющим русским языком в достаточной степени в

соответствии с приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан

и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение тестирования на знание русского языка для

иностранных граждан и лиц без гражданства, достаточное для освоения образовательных

программ:

- начального общего образования – заместителя директора по УВР Бедрину М.А, в составе

комиссии по тестированию: 1. Антипова Н.В., 2. Муртазина З.А., 3. Гаврилова Г.А., 4.Резник

П.В.;

-основного общего образования – заместителя директора по УВР Голубкову  Л.В. в составе

комиссии по тестированию:1. Тулеева П.А., 2. Фадеева А.Ю., 3. Коровина Л.Н.;

- среднего общего образования - заместителя директора по УВР Никиперович Т.М., в составе

комиссии по тестированию: 1. Ибрагимова С.К., 2. Гаврилова О.В.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Б.А. Мергалиева